
・地方消費税交付金 566,526  千円

　　（うち社会保障財源化分） （ 199,715  千円　）

・社会保障４経費及びその他社会保障施策に要する経費  千円

【社会保障４経費及びその他社会保障施策に要する経費】

国 府
支 出 金

町 債 そ の 他

引上げ分の地
方消費税
（社会保障財源
化分の市町村
交付金）

そ の 他

幼児教育・保育無償化事業 4,684 0 27,774 57,319 174,870

障害福祉事業 324,448 0 0 36,612 111,699

高齢者福祉事業 0 0 8,765 4,980 15,191

児童福祉事業 173,716 0 0 7,852 23,957

小 計 502,848 0 36,539 106,763 325,717

国民健康保険事業特別会計（繰出金） 74,419 0 0 11,013 33,600

介護保険事業特別会計（繰出金） 13,141 0 0 61,307 187,039

後期高齢者医療事業特別会計（繰出金） 37,331 0 0 3,072 9,371

小 計 124,891 0 0 75,392 230,010

医療費に係る助成 50,136 0 0 17,560 53,573

小 計 50,136 0 0 17,560 53,573

677,875 0 36,539 199,715 609,300

消費税引上げ分に係る地方消費税交付金（社会保障財源化分）充当表  （令和５年度決算）

　（歳入）

　（歳出）

1,523,429

（単位：千円）

財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般 財 源

264,647

472,759

28,936

205,525

971,867

119,032

261,487

49,774

430,293

121,269

121,269

合　　　　　　計 1,523,429

　　※事業は、地方単独事業及び国庫補助負担金事業における社会保障施策に要する経費（雇用労災対策に要する
　　　経費は除く）。
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