## 消費税引上げ分に係る地方消費税交付金(社会保障財源化分)充当表 (令和5年度決算)

(歳入)

 •地方消費税交付金
 566,526 千円

(うち社会保障財源化分) ( 199,715 千円 )

(歳出)

・社会保障4経費及びその他社会保障施策に要する経費 1,523,429 千円

## 【社会保障4経費及びその他社会保障施策に要する経費】

(単位:千円)

	事 業 名	経 費	財源内訳					
			特	定	財	源	一般	財源
			国 府 支出金	町	債	その他	引上げ分の地 方消費税 (社会保障財源 化分の市町村 交付金)	その他
社会福祉	幼児教育·保育無償化事業	264,647	4,684			27,774	57,319	174,870
	障害福祉事業	472,759	324,448				36,612	111,699
	高齢者福祉事業	28,936				8,765	4,980	15,191
	児童福祉事業	205,525	173,716				7,852	23,957
	小 計	971,867	502,848		0	36,539	106,763	325,717
社会	国民健康保険事業特別会計(繰出金)	119,032	74,419				11,013	33,600
	介護保険事業特別会計(繰出金)	261,487	13,141				61,307	187,039
	後期高齢者医療事業特別会計(繰出金)	49,774	37,331				3,072	9,371
保険								
保								
	小 計	430,293	124,891		0	0	75,392	230,010
	医療費に係る助成	121,269	50,136				17,560	53,573
健								
衛生								
工.	小 計	121,269	50,136		0	0	17,560	53,573
	合 計	1,523,429	677,875		0	36,539	199,715	609,300

<sup>※</sup>事業は、地方単独事業及び国庫補助負担金事業における社会保障施策に要する経費(雇用労災対策に要する 経費は除く)。